[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложения 1 – 3 к постановлению Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П «Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения 1 – 3 к постановлению Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П «Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2018 года.

Губернатор Камчатского края

                                                В.И. Илюхин

Приложение  к  постановлению

Правительства Камчатского края

от _____________№__________
Изменения

в приложения 1 – 3 к постановлению Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П

«Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и

признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края»

1. В таблице приложения 1:
1) пункт 1. изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	6965
	1809
	5156
	4005
	0
	3166
	839
	5116
	1156
	3960
	2611
	0
	2023
	588
	4406
	904
	3502
	2076
	0
	1584
	492

»;
2) пункт 2. изложить в следующей редакции:

«
	2.
	Вилючинский городской округ
	7141
	1127
	6014
	0
	0
	0
	0
	5102
	720
	4382
	0
	0
	0
	0
	4319
	563
	3756
	0
	0
	0
	0

»;
3) пункты 3.1. – 3.10. изложить в следующей редакции:
«
	3.1.
	Елизовское городское поселение
	6944
	1882
	5062
	3962
	490
	2544
	928
	4829
	1202
	3627
	2589
	313
	1626
	650
	4018
	941
	3077
	2064
	245
	1272
	547

	3.2.
	Вулканное городское поселение
	6703
	1939
	4764
	0
	0
	0
	0
	4878
	1239
	3639
	0
	0
	0
	0
	4177
	969
	3208
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Начикинское сельское поселение
	6513
	1021
	5492
	4025
	82
	2998
	945
	4567
	652
	3915
	2643
	53
	1915
	675
	3821
	621
	3200
	2114
	41
	1499
	574

	3.4.
	Новолесновское сельское поселение
	7949
	2352
	5597
	4236
	373
	2998
	865
	5319
	1502
	3817
	2749
	239
	1915
	595
	4309
	1176
	3133
	2180
	187
	1499
	494

	3.5.
	Корякское сельское поселение
	7139
	1426
	5713
	3244
	97
	2333
	814
	5047
	912
	4135
	2092
	62
	1485
	545
	4244
	713
	3531
	1762
	49
	1270
	443

	3.6.
	Раздольненское сельское поселение
	6751
	1465
	5286
	5170
	116
	4089
	965
	4769
	936
	3833
	3675
	75
	2904
	696
	4009
	733
	3276
	3102
	58
	2449
	595

	3.7.
	Пионерское сельское поселение
	6345
	1616
	4729
	3717
	415
	2544
	758
	4458
	1033
	3425
	2380
	265
	1626
	489
	3735
	808
	2927
	1867
	208
	1272
	387

	3.8.
	Новоавачинское сельское поселение
	7545
	1435
	6110
	3188
	188
	2242
	758
	5138
	917
	4221
	2035
	120
	1426
	489
	4215
	718
	3497
	1692
	94
	1211
	387

	3.9.
	Николаевское сельское поселение
	7317
	1754
	5563
	3862
	172
	2544
	1146
	5150
	1121
	4029
	2613
	110
	1626
	877
	4319
	877
	3442
	2134
	86
	1272
	776

	 3.10
	Паратунское сельское поселение
	4279
	1062
	3217
	3790
	548
	2445
	797
	2990
	679
	2311
	2440
	351
	1562
	527
	2496
	531
	1965
	1923
	388
	1222
	313

	                                                                                                                                                                                                 »;

4) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«

	5.4.
	Апачинское сельское поселение
	6860
	1038
	5822
	9242
	588
	7365
	1289
	4930
	663
	4267
	6451
	376
	4974
	1101
	4189
	519
	3670
	5380
	294
	4055
	1031

	»;

5) пункты 6.1-6.2. изложить в следующей редакции:

«

	6.1.
	Эссовское сельское поселение

	2149
	149
	2000
	2163
	152
	45
	1966
	1719
	96
	1623
	1728
	98
	37
	1593
	1555
	75
	1480
	1562
	76
	34
	1452

	6.2.
	Анавгайское сельское поселение
	1448
	149
	1299
	1461
	152
	45
	1264
	1062
	96
	966
	1069
	97
	37
	935
	915
	75
	840
	921
	76
	34
	811

	».

          2. В таблице приложения 2:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	6993
	1837
	5156
	4005
	0
	3166
	839
	5134
	1174
	3960
	2611
	0
	2023
	588
	4421
	919
	3502
	2076
	0
	1584
	492

	»;

	2) пункт 2. изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Вилючинский городской округ
	7399
	1385
	6014
	0
	0
	0
	0
	5267
	885
	4382
	0
	0
	0
	0
	4449
	693
	3756
	0
	0
	0
	0

	»;

3) пункты 3.1. -3.10. изложить в следующей редакции:

«

	3.1.
	Елизовское городское поселение
	6949
	1888
	5061
	3694
	222
	2544
	928
	4833
	1206
	3627
	2418
	142
	1626
	650
	4021
	944
	3077
	1929
	111
	1272
	546

	3.2.
	Вулканное городское поселение
	6609
	1845
	4764
	0
	0
	0
	0
	4818
	1179
	3639
	0
	0
	0
	0
	4131
	923
	3208
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Начикинское сельское поселение
	6704
	1212
	5492
	4025
	82
	2998
	945
	4689
	774
	3915
	2643
	53
	1915
	675
	3917
	606
	3311
	2114
	41
	1499
	574

	3.4.
	Новолесновское сельское поселение
	7639
	2042
	5597
	3863
	0
	2998
	865
	5121
	1304
	3817
	2511
	0
	1915
	596
	4155
	1021
	3134
	1993
	0
	1499
	494

	3.5.
	Корякское сельское поселение
	7154
	1441
	5713
	3244
	97
	2333
	814
	5056
	921
	4135
	2092
	62
	1485
	545
	4252
	721
	3531
	1762
	49
	1270
	443

	3.6.
	Раздольненское сельское поселение
	6766
	1480
	5286
	5170
	116
	4089
	965
	4779
	946
	3833
	3675
	75
	2904
	696
	4016
	740
	3276
	3102
	58
	2449
	595

	3.7.
	Пионерское сельское поселение
	6360
	1631
	4729
	3498
	196
	2544
	758
	4467
	1042
	3425
	2239
	125
	1626
	488
	3742
	816
	2926
	1758
	98
	1272
	388

	3.8.
	Новоавачинское сельское поселение
	7560
	1450
	6110
	3188
	188
	2242
	758
	5148
	926
	4222
	2035
	120
	1426
	489
	4222
	725
	3497
	1692
	94
	1211
	387

	3.9.
	Николаевское сельское поселение
	7331
	1768
	5563
	3862
	172
	2544
	1146
	5159
	1130
	4029
	2613
	110
	1626
	877
	4326
	884
	3442
	2134
	86
	1272
	776

	 3.10
	Паратунское сельское поселение
	4445
	1228
	3217
	3790
	548
	2445
	797
	3095
	784
	2311
	2440
	351
	1562
	527
	2579
	614
	1965
	1923
	388
	1222
	313

                                                                                                                                                                                                »;

4) пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«
	5.4.
	Апачинское сельское поселение
	6875
	1053
	5822
	9242
	588
	7365
	1289
	4939
	673
	4266
	6451
	376
	4974
	1101
	4196
	526
	3670
	5380
	294
	4055
	1031

	                                                                                                                                                                                              »;
5) пункты 6.1-6.2. изложить в следующей редакции:

«

	6.1.
	Эссовское сельское поселение

	2149
	504
	1645
	2163
	515
	45
	1603
	1719
	322
	1397
	1728
	329
	37
	1362
	1555
	252
	1303
	1562
	257
	34
	1271

	6.2.
	Анавгайское сельское поселение
	1448
	381
	1067
	1461
	389
	45
	1027
	1062
	244
	819
	1069
	249
	37
	783
	915
	190
	725
	921
	194
	34
	693

	».

3. В таблице приложения 3:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	6673
	1517
	5156
	4005
	0
	3166
	839
	4929
	969
	3960
	2611
	0
	2023
	588
	4261
	759
	3502
	2076
	0
	1584
	492

	2) пункт 2. изложить в следующей редакции:

«

	Вилючинский городской округ
	7097
	1083
	6014
	0
	0
	0
	0
	5074
	691
	4383
	0
	0
	0
	0
	4297
	541
	3756
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                               »;

3) пункты 3.1. – 3.10. изложить в следующей редакции:

«

	3.1.
	Елизовское городское поселение
	6676
	1614
	5062
	3694
	222
	2544
	928
	4658
	1031
	3627
	2418
	142
	1626
	650
	3885
	807
	3078
	1929
	111
	1272
	546

	3.2.
	Вулканное  городское поселение
	6336
	1572
	4764
	0
	0
	0
	0
	4643
	1004
	3639
	0
	0
	0
	0
	3994
	786
	3208
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Начикинское сельское поселение
	6431
	939
	5492
	4025
	82
	2998
	945
	4515
	600
	3915
	2643
	53
	1915
	675
	3780
	469
	3311
	2114
	41
	1499
	574

	3.4.
	Новолесновское сельское поселение
	7366
	1769
	5597
	3863
	0
	2998
	865
	4946
	1130
	3816
	2511
	0
	1915
	596
	4018
	884
	3134
	1993
	0
	1499
	494

	3.5.
	Корякское сельское поселение
	6880
	1167
	5713
	3244
	97
	2333
	814
	4881
	746
	4135
	2092
	62
	1485
	545
	4115
	584
	3531
	1762
	49
	1270
	443

	3.6.
	Раздольненское сельское поселение
	6492
	1206
	5286
	5170
	116
	4089
	965
	4604
	771
	3833
	3675
	75
	2904
	696
	3880
	603
	3277
	3102
	58
	2449
	595

	3.7.
	Пионерское сельское поселение
	6086
	1357
	4729
	3498
	196
	2544
	758
	4293
	868
	3425
	2239
	125
	1626
	488
	3605
	679
	2926
	1758
	98
	1272
	388

	3.8.
	Новоавачинское сельское поселение
	7286
	1176
	6110
	3188
	188
	2242
	758
	4973
	751
	4222
	2035
	120
	1426
	489
	4085
	588
	3497
	1692
	94
	1211
	387

	3.9.
	Николаевское сельское поселение
	7058
	1495
	5563
	3862
	172
	2544
	1146
	4984
	955
	4029
	2613
	110
	1626
	877
	4189
	747
	3442
	2134
	86
	1272
	776

	 3.10
	Паратунское сельское поселение
	4171
	954
	3217
	3790
	548
	2445
	797
	2921
	610
	2311
	2440
	351
	1562
	527
	2442
	477
	1965
	1923
	388
	1222
	313

	4) пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«

	5.4.
	Апачинское сельское поселение
	6594
	772
	5822
	9242
	588
	7365
	1289
	4760
	493
	4267
	6451
	376
	4974
	1101
	4056
	386
	3670
	5380
	294
	4055
	1031

	»;

	5) пункты 6.1. -6.2. изложить в следующей редакции:

«

	6.1.
	Эссовское сельское поселение
	2149
	504
	1645
	2163
	515
	45
	1603
	1719
	322
	1397
	1728
	329
	37
	1361
	1555
	252
	1303
	1562
	257
	34
	1271

	6.2.
	Анавгайское сельское поселение
	1448
	381
	1067
	1461
	389
	45
	1027
	1062
	244
	818
	1069
	249
	37
	783
	915
	190
	725
	921
	194
	34
	693

	».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменения в приложения 1 – 3 к постановлению Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П «Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края»
Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии со статьей 159 Жилищного Кодекса Российской Федерации и в связи с принятием ряда постановлений Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края.

Проект постановления Правительства Камчатского края 12.10.2018 размещен на размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края. В срок до 22.10.2018 экспертных заключений не поступало, общественного обсуждения не велось.

Принятие проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительных финансовых средств из краевого бюджета, так как в Законе Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» объем необходимых финансовых средств на предоставление субсидий гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг рассчитан с учетом изменения тарифов на жилищно-коммунальные услуги в 2018 году и составляет 827,164 млн. рублей.